
KONINKRIJK BELGIE

FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

-------

Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 21 april 2007 betreffende
de ademtesttoestellen en de ademanalysetoestellen.

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, ONZE GROET.

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968,
inzonderheid op artikel 59, § 4, gewijzigd bij de wet van 18 juli 1990;

Gelet op de Wet van 28 februari 2013 tot invoering van het Wetboek van economisch recht,
artikel 8 ;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 april  2007  betreffende de ademtesttoestellen en de
ademanalysetoestellen;

Gelet  op  de  mededeling  aan  de  Europese  Commissie,  op  17  november  2023,  met
toepassing van artikel 5, eerste lid, van richtlijn 2015/1535/EU van het Europees Parlement
en de Raad van 9 september 2015 betreffende een informatieprocedure op het gebied van
technische voorschriften en regels betreffende de diensten van de informatiemaatschappij;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen;

Gelet op de adviezen van de Inspecteurs van Financiën, gegeven op 9 januari 2023, 31
maart 2023 en 18 april 2023;

Gelet  op  de  akkoordbevinding  van  de  Staatssecretaris  voor  Begroting,  gegeven  op  12
september 2023;

Gelet op het advies n° xxx van de Raad van State, gegeven op xxx, met toepassing van
artikel  84,  §1,  eerste  lid,  2°,  van de  wetten  op de  Raad van  State,  gecoördineerd  op  
12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Economie, de Minister  van Mobiliteit  en de Minister
van Justitie,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ:

Artikel  1. In  artikel  5  van  het  koninklijk  besluit  van  21  april  2007  betreffende  de
ademtesttoestellen en de ademanalysetoestellen worden de woorden “de wet van 16 juni
1970 betreffende de meeteenheden, de meetstandaarden en de meetwerktuigen” vervangen
door de woorden “afdeling 2 van hoofdstuk 2 van titel 3 van boek VIII van het Wetboek van
economisch recht van 28 februari 2013”.



Art. 2. – Artikel 23 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 3. – In artikel 24, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “te blazen in het
toestel  tot  het  einde van een geldige monsterneming door  het  toestel  wordt  aangeduid”
vervangen door de woorden “en zo lang als mogelijk te blazen in het toestel”.

Art. 4. – In artikel 3.14.2 van de bijlage 2 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij artikel 6 van het
koninklijk besluit van 10 juni 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “1,9” worden telkens vervangen door de woorden “1,2”;

2° in het derde lid worden de woorden “,  terug te rekenen vanaf 1,9 l” vervangen door de
woorden “vanaf het ogenblik waarop de proefpersoon maximaal heeft uitgeademd en waarbij
het minimum vereiste volume van 1,2 l werd bereikt”.

Art. 5. – Overgangsbepaling.

De ademanalysetoestellen die rechtsgeldig in gebruik zijn op het ogenblik van het in werking
treden  van  dit  besluit,  kunnen  verder  worden  gebruikt  op  voorwaarde  dat  ze  bij  de
eerstvolgende herijk worden aangepast om te voldoen aan de gewijzigde bepalingen van
artikel 3.14.2 van bijlage 2 van dit besluit.

Art. 6. – De artikelen 1 en 2 van dit besluit treden in werking op de eerste dag van de maand
na  afloop  van  een  termijn  van  tien  dagen  te  rekenen  van  de  dag  volgend  op  de
bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

De artikelen 3, 4 en 5 van dit besluit treden in werking op de eerste dag van de derde maand
na  afloop  van  een  termijn  van  tien  dagen  te  rekenen  van  de  dag  volgend  op  de
bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Art. 7. – De Minister van Economie, de Minister van Justitie en de Minister bevoegd voor het
Wegverkeer zijn belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te                                op

VAN KONINGSWEGE:



De Minister van Economie,

Pierre-Yves Dermagne

De Minister van Mobiliteit,

Georges Gilkinet

De Minister van Justitie,

Paul Van Tigchelt


